conceder subvenção social a SOCIEDADE CANTINHO DOS PIMPOLHOES, com sede a 
Rua Antônio Pedro, n. 401, Centro na cidade de Carmo da Mata, Estado de Minas 
Gerais, inscrita no CNPJ sob o n. 30.558.799/0001-05, no valor mensal de R$2.000,00 
(dois mil reais), perfazendo o total anual de R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

Art. 2o – As despesas decorrentes da presente Lei correrão a conta da seguinte dotação 
orçamentária: 02.08.01.08.244.0021.20.35.3.3.50.42,00 do orçamento vigente e nas 
demais leis orçamentárias dos anos subsequentes. 

Art. 3º -   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.